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Obywatel Kazachstanu z fałszywym prawem jazdy

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
11.07.2023

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
cudzoziemca, który chciał być kierowcą w jednej z poznańskich firm
transportowych.

9 lipca funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach w trakcie
kontroli  granicznej  na  kierunku wjazdowym z  Kutaisi  (Gruzja)  zatrzymali  41-letniego
obywatela Kazachstanu. Podczas odprawy granicznej przedstawił on do kontroli własny
dokument  paszportowy wraz  z  ważną polską  wizą,  a  jako  dokument  uzupełniający  –
zezwolenie  na  prace  na  terytorium  RP,  wydane  przez  Wojewodę  Wielkopolskiego.
Mężczyzna chciał podjąć pracę w jednej z poznańskich firm transportowych jako kierowca
ciągnika siodłowego.

Problemy zaczęły się w chwili, gdy Kazach okazał posiadane przez siebie prawo jazdy.
Szczegółowa weryfikacja dokumentu dokonana przez mundurowych potwierdziła, że nosi
on znamiona fałszerstwa. Okazało się, że dokument nie jest autentyczny, a podróżny kupił
go w Turkmenistanie za kwotę 5.000 tenge (około 46 złotych).

Cudzoziemiec nie był w stanie uzasadnić celu i warunków planowanego pobytu w Polsce,
w  związku  z  czym  Komendant  Placówki  SG  w  Katowicach-Pyrzowicach  wydał  mu
decyzje o odmowie wjazdu na terytorium RP i unieważnieniu wizy krajowej.

Ponadto przedstawiono mu zarzut o to, że usiłował przekroczyć wbrew przepisom granicę
państwową RP, przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się podczas kontroli
granicznej podrobionym na wzór oryginału dokumentem uzupełniającym w postaci prawa
jazdy.

Mężczyzna został przesłuchany w charakterze podejrzanego, przyznał się do zarzucanego
mu czynu, złożył wyjaśnienia i  wniosek o dobrowolne poddanie się odpowiedzialności
karnej uzgodnionej z Prokuratorem Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach, w
wymiarze 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania
na okres 1 roku próby, zwolnienie z kosztów i opłat sądowych, przepadek dowodu na
rzecz  Skarbu  Państwa  oraz  publikacje  wyroku  na  stronach  internetowych  Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej przez okres 30 dni.



Mężczyzna dzisiaj odleci samolotem do Kutaisi (Gruzja).


